
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma   

Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 CF: 97712900584  

 e-mail RMIC8GW005@istruzione.it – RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 

Determina a contrarre Prot.6429/U 

                                                                                                                   Roma, 27/7/2016 

 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-301 

CUP: J86J15001190007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria D.D. prot. 1021/b15 del 9/3/2016 relativa all’avvio delle procedure di acquisizione in economia 

mediante richiesta di progetto preliminare, come da Convenzione Consip Reti Locali 5 attiva, per la 

realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN da realizzarsi nell’Istituto 

Comprensivo Claudio Abbado per un importo massimo di €. 15.725,00=; 

VISTO  il Progetto Esecutivo predisposto da TELECOM ITALIA SpA del 27/5/2016 ed accettato da questa Istituzione 

scolastica, mediante Ordine diretto di Acquisto n. 2984756, in data 1/6/2016 sul portale 

www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che, nonostante i ripetuti solleciti, TELECOM ITALIA SpA non ha proceduto all’esecuzione della 

consegna, installazione e verifica dei lavori entro i termini stabiliti dalla Convenzione Reti Locali Lotto 2 e dal 

Capitolato Tecnico e suoi allegati; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, non intende perdere il finanziamento, autorizzato da MIUR – Uff. IV, 

 con nota prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/1/2016, per cause ad essa non imputabili; 

VISTA la propria nota prot. 6300/U del 6/7/2016, inviata all’Autorità di Gestione del MIUR, dott.ssa Leuzzi e alla 

 TELECOM ITALIA SpA per conoscenza, nella quale si esponeva la situazione di incertezza nell’avvio dei lavori 

 ed il rischio di perdita del finanziamento autorizzato; 

VISTA la successiva nota prot. n. 6418/U del 26/7/2016, inviata alla CONSIP SpA, alla TELECOM ITALIA SpA ed 

 all’Autorità di Gestione del Miur, per conoscenza, con la quale la sottoscritta ha manifestato la volontà di 

 risolvere il contratto per la realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN da 

 realizzarsi nell’Istituto Comprensivo Claudio Abbado per un importo massimo di €. 15.725,00= per 

 inadempimento del fornitore; 

VISTA  la necessità di dare avvio all’esecuzione e alla realizzazione del Progetto autorizzato dal MIUR entro i termini 

indicati nella nota prot. 9288 del 8/7/2016; 

 Tutto quanto visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Oggetto. 

 

l’ avvio della nuova procedura di acquisizione in economia mediante richiesta di offerta (RDO), sul ME.PA, inoltrata ad 

almeno cinque operatori economici, per la realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN 

da realizzarsi nell’Istituto Comprensivo Claudio Abbado per un importo massimo di €. 15.725,00= 

(quindicimilasettecentoventicinque/00) compresa IVA, secondo il criterio del prezzo più basso.. 

 

 

 

 



 
ART. 2 – Responsabile del Procedimento. 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Brunella Maiolini, Dirigente Scolastico presso l’Istituto Comprensivo “Claudio Abbado”. 

 

IL Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brunella Maiolini 

 
 

 

 

  


